News Release
報道関係者各位

                        2024 年３⽉吉⽇
⼀般社団法⼈ 緑の循環認証会議（SGEC/PEFC ジャパン）

株式会社ジョイフル本⽥・SGEC/PEFC ジャパン

森林認証共同推進締結式と
記者説明会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

株式会社ジョイフル本⽥（本社︓茨城県⼟浦市、以下ジョイフル本⽥）と SGEC/PEFC ジャパンは、持
続可能な森林管理と SGEC/PEFC 認証材の普及促進に向けた森林認証共同推進に関する覚書を締結につ
いて下記の通り記者説明会を開催いたします。
当⽇は、両社の代表が覚書に調印し、その後、覚書の概要及び意義等についての説明を⾏う予定をして
おります。
多くのメディア関係者のご出席を賜りますようお願い申し上げます。

記

＜⽇時＞2024 年 4 ⽉ 11 ⽇（⽊曜⽇）14:30〜15:30（受付開始 14:00）
＜場所＞東京都千代⽥区永⽥町 2-4-3 永⽥町ビル 4 階 (⼀社)⽇本治⼭治⽔協会⼤会議室

＜調印者＞
- ジョイフル本⽥ 代表取締役社⻑執⾏役員 平⼭育夫
- SGEC/PEFC ジャパン 事務局⻑ 梶⾕⾠哉

＜式次第＞
- 開式の辞、覚書内容説明
- 覚書締結、チャンピオン企業記念品贈呈、フォトセッション
- ジョイフル本⽥および SGEC/PEFC ジャパンより挨拶と説明
- 質疑応答
- 閉式の辞

なお、メディア関係者様には、終了後、個別インタビューの機会もご⽤意しております。
その際は事前に SGEC/PEFC ジャパン（担当チェン）までお申し出ください。

＜この記者説明会の申込先＞
https://business.form-mailer.jp/fms/7baefe10231043

代 表 者︓代表取締役社⻑ 平⼭ 育夫（ひらやま いくお)
本社所在地︓茨城県⼟浦市富⼠崎⼀丁⽬16番2号
設⽴年⽉⽇︓1975年12⽉15⽇
上 場 市 場︓東証プライム市場（3191）
事 業 内 容︓「『必要必在』と『⽣活提案』で地域社会の喜びと夢を共創する」を企業ミッションに掲げ、

関東圏内で広⼤な売場⾯積と豊富な品揃えでホームセンター事業、住宅リフォーム事業を展開
店 舗 数︓ホームセンター 17店舗、専⾨⼩売店 7店舗、商業施設 1店舗
Ｕ Ｒ Ｌ︓https://www.joyfulhonda.co.jp

■SGEC(エスジェック) -SGEC 森林認証制度
⽇本における森林認証制度。国際基準に基づき、持続可能な森林経営による国産材の⽣産・流通を証明。国際
的基準・指標を⽤いながらも、⽇本の⽣態的特性などの⾃然環境状況や社会的状況等を踏まえた制度です。国
内の森林・林業・⽊材業界、学会、経済界、環境 NPO等の総意のもと 2003 年に創設されました。
（英︓Sustainable Green Ecosystem Council、和︓緑の循環認証会議）

■PEFC(ピーイーエフシー)-PEFC 森林認証制度
世界最⼤の森林認証制度で、各国の策定する森林認証制度を相互認証するプログラム。1999 年に設⽴され、
本部をスイス・ジュネーブに置く独⽴した⾮営利 NGO で、55 ヵ国の森林認証管理団体が参加しています
（2023 年 12 ⽉末時点）。2016 年 6 ⽉に SGEC と PEFC は相互承認を⾏い、SGEC 認証を取得すると PEFC
認証の取得にもなります。
（英︓Programme for the Endorsement of Forest Certification）

■SGEC/PEFC ジャパン
「持続可能な森林」を広げ、持続可能な紙・⽊⼯製品・⽊材・建物・バイオマスエネルギー・天然ゴム・テ
キスタイル・⽊質セルロースなど認証普及活動と認証に伴う関連企業からの情報管理、商標⼿続きなどを⾏
っています。

■SGEC/PEFC ジャパンについて

■株式会社ジョイフル本⽥について

URL: https://sgec-pefcj.jp/
設⽴︓2003 年（平成 15 年）
所在地︓〒1000014 東京都千代⽥区永⽥町 2-4-3 永⽥町ビル 4F
会⻑︓前⽥ 直登

Vol.64 ホームセンター資材売場に SGEC/PEFC 認証品

Vol.65 SGEC 認証合板、ジョイフル本⽥で販売開始

【本リリースに関する問合せ先】
SGEC/PEFC ジャパン 事務局 担当︓チェン

TEL :03-6273-3358 Email : kagako.chan@sgec-pefcj.jp

■SGEC/PEFCジャパン ニュースレターにてジョイフル本⽥掲載記事